
Klage til NKK
vedr. saksbehandlingsfeil, 
manipulering av meritter
og krenkende opptreden  

Møte med NKKs advokat Hilde Engeland og 
hovedstyreleder Tom Øystein Martinsen

Dato: 17.11.2022

Vedr. DU sak NKK-2022-03-C8M6J7 og AU sak NKK-2022-06-C1M0D1



DU sak NKK-2022-03-C8M6J7 og AU sak NKK-2022-06-C1M0D1

Raseklubben har gått til sak mot oppdrettere av rasen som IKKE er medlem av 
klubben.

Sakens dokumenter viser en klar personforfølgelse og trakassering av enkelte 
oppdrettere og oppdretters familie

Dokumentasjon på at NKKs database, DogWeb er manipulert.

Det er tydelige feil i både DU og AU sin behandling og bruk av reaksjon i vedtaket

De innklagede har blitt ignorert og urettmessig behandlet av NKKs 
administrasjon/NKKs advokat Hilde Engeland

Personforfølgelse og trakasseringen fortsetter også etter saken er avsluttet i AU



Feilaktig sletting og manipulering av data/premiering i Dogweb

Det er slettet premieringer på enkelte hunder i Dogweb, som berører personer 
som var innklaget i nevnte saker fra DU og AU.

Noen av de berørte har fått slettet alle resultater en periode, noen bare delvis/på 
enkelte hunder og noen har ikke vært berørt.

Dette er et klart bevis på personforfølgelse og utro tjenere i organisasjonen som 
tolker lover og regler ut fra egne interesser.

Hvordan kan det skje? 

Og hva sier det om sikkerheten for NKKs database og trygghet for hundenorge på 
at det som er oppført i Dogweb er riktig?



Feilaktig sletting i Dogweb

2 hunder endret til “ikke møtt”

Premiering for oppdretter står
(hvordan kan en få premiering og 
vurdering i oppdrett med 2 
hunder?)

Og her er to hunder til av samme eier som ikke er 
berørt…



2-dagers utstilling, en av de 
innklagede har fått slettet alle 
resultater fra sine hunder

Samtidig er det en annen av 
de innklagede som ikke har 
fått noe resultat slettet på 
sine hunder



Resultater på 2 av 
hunder fra innklagede 
er satt til “ikke møtt”

Deriblant “BIM-hunden”

En annen av de andre 
innklagede har ikke fått 
resultater fjernet

Hunden som ble NV-22 og 
står fortsatt med tittel i NKKs 
database, står allikevel som 
“ikke møtt” på Norsk Vinner 
utstillingen?

NKK Sandefjord 3-dagers



Feilaktig sletting/manipulering av data/premiering i Dogweb

Et klart bevis på forfølgelse av enkeltpersoner og enkelte hunder, resultater 
endres for egeninteresse. Dette er å regne som dokumentforfalskning og er en 
alvorlig straffbar handling.

Resultatene som er endret er i perioden FØR endelig dom ble gitt fra AU, som er 
datert 26.09.2022

Resultatene fra NKK Sandefjord (17.-19. juni) var før DUs vedtak ble forkynt, dette 
er forkynt datert 20.06.2022

Vedtaket fra DU/AU gjelder reaksjon §7-3 første ledd bokstav g: 
“Tap av rett til å delta i konkurranser og organiserte arrangementer (utelukkelse/aktivitetsforbud).”

IKKE §7-3 første ledd bokstav j: “Tap av premier, mesterskap.”



Ukorrekt bruk av reaksjon i vedtaket fra DU og AU

Alle 5 innklagede har blitt ilagt aktivitetsforbud, jf NKKs lover § 7-3 første ledd 
bokstav g. 

Denne reaksjonen har ikke noe beviselig grunnlag i anmeldelsen eller vurderingen 
hverken fra DU eller AU. 

Ingen andre sammenlignbare tidligere saker i DU/AU har blitt ilagt denne type 
reaksjon.

Bokstav “g” har blitt brukt i saker som omhandler ulike brudd i forbindelse med 
utstilling, prøver og håndtering av hund.











Ref. AUs vurdering i sak NKK-2022-06-C1M0D1 datert 26.09.2022



Urettmessig behandlet fra NKKs side

Hvilke rettigheter har oppdrettere/enkeltmedlemmer i NKK?

I NKKs Lover §1-1 står det:
“Norsk Kennel Klub (NKK) er hovedorganisasjonen for hundeinteressene og 
hundeeierne i Norge.”

"NKKs arbeid skal preges av frivillighet, demokrati, åpenhet, lojalitet, likeverd og 
beslutninger truffet på laveste rasjonelle nivå og nærmest mulig berørte 
interesser.”



Urettmessig behandlet fra NKKs side

Basenji.no er IKKE en klubb, det er en felles nettside for oss oppdrettere.

Vi har ikke fått noe som helst tilbakemelding på våre henvendelser til NKKs 
advokat Hilde Engeland (ref. vår anke side 2 og vedlegg 2)

Vi har saklig og ryddig begrunnet hvorfor vi er utmeldt fra raseklubben, en klubb 
som har hetset og trakassert sine medlemmer, potensielle valpekjøpere og 
oppdrettere i en årrekke. Alt dette er godt dokumentert i vår anke.

Hadde våre henvendelser blitt besvart fra NKKs administrasjon/advokat, så kunne 
saken vært løst med veiledning og rådføring.



Fra vår anke, side 2



Urettmessig behandlet fra NKKs side

AU avskriver her vår anke som utenfor det AU har mandat til å behandle, og oppfordrer heller til 
å sende inn nye saker.

AU burde i denne sammenheng avvise anken og oversende den til DU for ny behandling, som er 
blitt gjort i enkelte andre saker.



Hvilke interesser og verdier står NKK for som organisasjon?

Er det god trygg kontrollert avl, godt hundehold og god raseforvaltning? 

Kan raseklubber og personer med verv i klubbene bare fritt holde på med hetsing 
og trakassering av medlemmer, potensielle valpekjøpere og oppdrettere, 
tilsynelatende med NKKs støtte?

Kan enkeltpersoner i organisasjonen ta avgjørelser og utføre handlinger ut fra 
egne eller bekjentskaps interesser. Eller tolke lover og regler på bakgrunn av 
personlige forhold?

Kan styret i raseklubbene gjøre som de vil i form av forfølgelse og ulovligheter 
uten at det blir reaksjoner? 

Finnes det ikke noe kontroll eller krav til raseklubbers virksomhet?



NBKs årsberetning offentliggjort FØR DU sin avgjørelse

I årsberetningen fremmer de anklagene detaljert og hvem de gjelder, i lang tid før DU sin 
avgjørelse i saken. Og det refereres til at dette er gjort i samarbeid med NKKs advokat, 
hvor de har hatt dialog med oss oppdrettere:
“Styret har i samarbeid med NKKs advokat hatt en lengre dialog med oppdretterne bak Basenji.no for å finne løsning på en 
rekke konflikter som har oppstått mellom NBKs medlemmer, styret og aktørene bak nettstedet til Basenji.no, som også 
inkluderer tidligere leder og nestleder av det forhenværende styret i NBK.”

At dette sendes ut offentlig før DU har avgjort saken er å anse som et grovt brudd på 
plikter og ansvar med tanke på taushetsplikt ved styreverv i en organisasjon, og brudd på 
NKKs saksbehandlingsregler § 5 Taushetsplikt

Og det er direkte løgn da våre spørsmål og henvendelser til NKKs advokat aldri er blitt 
besvart.

Ref. vår anke side 15/16 og vedlegg 28



Brudd på taushetsplikter og beskyldninger om tyveri
Ref. vår anke side 15 og vedlegg 29



Brudd på taushetsplikter og beskyldninger om tyveri

Ref. vår anke side 15 og vedlegg 6 og 30

Jeaneth Strand, har hatt ulike verv i raseklubben 
gjennom flere år og er nå medlem i avlsrådet



Trakassering av oppdretter og oppdretters familie

Bildet tatt på utstilling 01.10.2022 hvor 
avlsrådsmedlem Strand igjen går på 
oppdretters familie for å komme med 
nye beskyldninger. 



Raseklubben med feilaktig og villedende propaganda

Norsk Basenjiklubb - Den offisielle raseklubben for Basenji. Medlem av Norsk Kennel Klubb.



Valper på “billigsalg” ved manglende helsetester?

Medlem i NBKs avlsråd, Dorrit Karlsen skriver 
her at grunnet manglende helsetester, så vil 
valper selges billigere???

Så, det er ikke farlig med helse eller om valper 
kan bli syke (ref påstand fra NBK), så lenge de 
er billige nok?

Er dette god avlsstrategi og raseforvaltning?

Norsk Basenjiklubb - Den offisielle raseklubben for Basenji. Medlem av Norsk Kennel Klubb.



Raseklubben med feilaktig og villedende propaganda

En raseklubb med helt egne graderinger av HD? 

Norsk Basenjiklubb - Den offisielle raseklubben for Basenji. Medlem av Norsk Kennel Klubb.



Raseklubb som motarbeider oppdrettere og rasen generelt

Vi kan ikke være bekjent av slik type raseforvaltning. 

Vi har prøvd å bidra til endring, uten hell

Vi valgte derfor å stå utenfor, som medlem i lokal hundeklubb

Basenji.no er IKKE klubb, det er en felles nettside for oppdrettere av rasen. For å 
fremme rasen på en god måte. Med NKK og NKKs etiske retningslinjer som 
grunnlag.

Vi i Basenji.no har ikke uttalt noe negativt om raseklubb eller dens medlemmer.

Det er ikke vi (innklagede) som har gjort noe feil.



Oppsummering DU sak NKK-2022-03-C8M6J7 og AU sak NKK-2022-06-C1M0D1

Sletting av data på noen av våre hunder i Dogweb, er å regne som 
dokumentforfalskning. Tydelig gjort av personlige interesser.

Feilaktig bruk av reaksjoner fra DU og AU sin side. Vitner om aktiv 
lobbyvirksomhet og personlige interesser.

Dårlig saksbehandling av anken i AU, burde vært oversendt DU for ny behandling 
der. Vedtak gjort på feil grunnlag.

Urettmessig behandling fra NKKs administrasjon og advokat, ikke fått svar på våre 
henvendelser eller noen form for rettledning.

Hele anmeldelsen og dokumentasjon fra raseklubben vitner om personforfølgelse.



Oppsummering DU sak NKK-2022-03-C8M6J7 og AU sak NKK-2022-06-C1M0D1

På grunnlag av alle disse feil i saksbehandlingen, feil ved korrigering av 
merittlister, feil bruk av reaksjoner i vedtak, så mener vi at dette beviser at saken 
kun dreier seg om personhets og personforfølgelse.

Derfor vil vi kreve at NKK må erklære DU/AU sitt vedtak for ugyldig og 
oppheve hele vedtaket for alle innklagede, og alle meritter på hundene 
korrigeres tilbake til rettmessig premiering.

Signert i fellesskap 16.11.2022
Jeaneth Catarro, Frank Catarro, Gro Udby, Lisa Lerhol og Lisa Savaris.


